

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię:** Bartosz

**Kierunek i stopień studiów:** Transport, II Stopień

**Nazwa uczelni przyjmującej:** Uniwersytet w Żylinie

**Kraj:** Słowacja

**Termin wyjazdu:** 17.10.2023-30.06.2023

## 1. Przygotowanie wyjazdu

W ramach programu Erasmus miałem niepowtarzalną możliwość studiowania za granicą na Słowacji. Po dokładnym zastanowieniu się nad różnymi opcjami, zdecydowałem się na Uniwersytet w Żylinie ze względu na jego renomę oraz rekomendacje koordynatora programu Erasmus i dostępność przedmiotów zgodnych z moim kierunkiem i zainteresowaniami. Uczelnia oferowała również atrakcyjne możliwości rozwoju osobistego i zawodowego. Proces aplikacji na program Erasmus był dobrze zorganizowany, a personel programu Erasmus na mojej macierzystej uczelni zapewnił mi pełne wsparcie i pomógł mi w załatwieniu wszystkich niezbędnych formalności i dokumentów związanych z wyjazdem. W razie jakichkolwiek wątpliwości, problemów czy pytań zawsze mogłem liczyć na wsparcie i kontakt z Biurem Kształcenia Międzynarodowego.

## 2. Podróż

Na Słowację udałem się samochodem w towarzystwie moich przyjaciół, którzy również brali udział w wymianie studenckiej Erasmus. Dzięki temu podróż przebiegła w przyjemnej atmosferze i stosunkowo szybko. Muszę zaznaczyć, że sama podróż była bardzo ekscytująca, ponieważ mijaliśmy wiele pięknych górskich widoków i niezwykłych miejsc w trakcie około 10-godzinnej trasy. Dzięki przerwom w drodze mieliśmy okazję rozprostować nogi, co sprawiło, że podróż nie była aż tak męcząca.

### 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Po przybyciu do Żyliny zostałem serdecznie powitany przez zespół programu Erasmus i lokalnych koordynatorów. Zorganizowali oni spotkania orientacyjne, podczas których przekazano nam informacje dotyczące życia na uczelni, oferowanych zajęciach oraz dostępnych dla studentów międzynarodowych usługach. Miałem również okazję poznać innych studentów Erasmus z różnych krajów, co pozwoliło mi lepiej zrozumieć różnice kulturowe i nawiązać nowe międzynarodowe przyjaźnie. Brałem udział w licznych wydarzeniach organizowanych przez organizację studenckie, co pozwoliło mi w pełni zanurzyć się w lokalnej kulturze i tradycjach.

Podczas mojego pobytu na uniwersytecie miałem wyjątkową możliwość doskonalenia języka angielskiego. Codzienne rozmowy, wykłady i projekty prowadzone w języku angielskim znacząco poprawiły moje umiejętności komunikacyjne. Program Erasmus zapewnił nam dostęp do platformy OLS, która zawierała szeroką gamę testów językowych z różnych tematów, co umożliwiło nam dalsze doskonalenie języka angielskiego.

Samo uczestnictwo w zajęciach na uniwersytecie było bardzo interesujące. Nauczyciele posiadali bogatą wiedzę w dziedzinie lotnictwa. Oceny z przedmiotów uzyskiwaliśmy poprzez realizację projektów, prezentacji lub pisemnych testów. Niektóre przedmioty wymagały większego wysiłku, ale były one wyzwaniem, które skutkowało poszerzeniem naszej wiedzy i umiejętności.

### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Wolny czas między zajęciami spędzaliśmy wspólnie ze studentami z uczelni integrując się. Język słowacki okazał się być bardzo interesujący i jednocześnie bardzo podobny do polskiego, dobrze bawiliśmy się rozmawiając między sobą i tłumacząc sobie słowa nawzajem, korzystając i pomagając sobie językiem angielskiego. Otaczający nas słowacy studenci byli bardzo otwarci i przyjaźni do nas nastawieni. Słowacja to piękny górzysty kraj z pięknymi widokami i krajobrazami pełnej dzikiej natury. Jako miłośnicy gór, w wolnych chwilach wraz ze znajomymi wyruszyliśmy na wędrowniki górskie oraz odkrywaliśmy okoliczne miejscowości, podziwiając urok tego kraju. Jeśli chodzi o koszty życia na Słowacji, ze względu na walutę euro, jest nieco drożej niż w Polsce,

ale wciąż porównywalnie. Stypendium, które otrzymywaliśmy, w dużej mierze wystarczało na pokrycie kosztów utrzymania i codziennego życia.

## 5. Podsumowanie

Podsumowując cały wyjazd był dla mnie bardzo emocjonujący, kształcący i owocny w nowe doświadczenie. Będę długo wspominał i pamiętał praktyki w Żylinie, ponieważ były one dla mnie bardzo wartościowe. Umożliwiło mi rozwinięcie zarówno moich umiejętności akademickich, jak i osobistych. Liczę, że te nowe doświadczenia przydadzą mi się w przyszłości w pracy. Miałem też przyjemność poznać nową dla mnie kulturę, język oraz zwyczaje panujące w tym kraju, a dzięki integracji ze swoimi rówieśnikami poznałem wielu nowych wartościowych znajomych. Cały wyjazd oceniam, jako bardzo udany i niezapomniany dla mnie czas. Będę go wspominał z przyjemnością. Cieszę się z tej niezwyklej przygody i serdecznie zachęcam wszystkich studentów, którzy chcą rozszerzać swoje horyzonty do skorzystania z programu Erasmus. Jestem wdzięczny za tę niezapomnianą możliwość.